

Türkiye Kent Konseyleri Birliđi

Bilgi ve Deneyim Dizisi 2

KENT
KONSEYLERİ'nde
Başkan
Yürütme Kurulu
Meclisler
Çalışma Grupları

Haziran 2016

Türkiye Kent Konseyleri Birliđi Yayınları

Bilgi ve Deneyim Dizisi 2

iletisim@kentkonseyleribirliđi.org.tr

www.kentkonseyleribirliđi.org.tr

Haziran 2016

Hazırlayan

Saim Yavuz

Gülay Sarışen

Baskı-Cilt

EMEK FORM OFSET

Tel.: 0286 222 02 75 Fax: 0286 222 02 76

Namık Kemal Mah. Arap İbrahim Paşa Cad. No.82 Çanakkale

emekform@hotmail.com

Önsöz

Bilgi ve Deneyim dizimizin 2. broşürüyle karşınızdayız. Kent Konseylerine çalışmalarında yardımcı olması amacıyla hazırlanmış olan broşürümüzdeki bilgilerin öneri mahiyetinde olduğunu hatırlatmak isteriz.

Biliyoruz ki, her Kent Konseyinin kendine göre detaylarda farklı uygulamaları olmakla birlikte hepimiz İçişleri Bakanlığı'na hazırlanmış bir yönetmelik çerçevesinde çalışmaktayız.

Broşürümüzde yer verdiğimiz Kent Konseyi Başkanı, Yürütme Kurulu, Meclisler ve Çalışma Gruplarıyla ilgili bilgiler yönetmelik çerçevesinde uygulamalardan ortaya çıkan deneyimlerden elde edilmiş bilgilerdir.

Değerli çalışmalarınıza katkı sağlayabilmek amacıyla hazırladığımız broşür dizisi devam edecektir.

Çalışmalarınızda başarılar ve kolaylıklar dileriz.

Türkiye Kent Konseyleri Birliği Yürütme Kurulu

Kent Konseyleri'nde Meclisler ve Çalışma Grupları

Kent Konseyleri Yönetmeliği'nin 4. Maddesi'nin c) bendinde

Meclisler ve Çalışma Grupları şöyle tarif edilir:

“Kadın ve gençlik meclisleri başta olmak üzere kent konseyinin görev alanlarında, yönetim anlayışına dayalı ve sürdürülebilir kalkınma içinde çeşitli toplum kesimlerinin kent yönetimine katkıda bulunmalarını, kaliteli ve yaşanabilir bir kentin yönetiminde aktif rol almalarını hedefleyen ve gönüllülük esasında oluşmuş ortak yapılardır.”

Kent Konseyi Başkanı

Kent Konseyi Başkanı'nın seçilmesi ve görevleri yönetmelikle belirlenmiştir.

Genel olarak bir temsiliyet görevi yüklenen Kent Konseyi Başkanı'nın iki temel görevi vardır. Bunlardan birincisi, Başkan'ın Kent Konseyi Genel Kurulu'na başkanlık yapması, diğeri ise Yürütme Kurulu'na başkanlık yapmasıdır.

Başkan'ın görev süresi ilk dönem için 2 yıl, ikinci dönem için 3 yıldır.

Başkan, yürütme kurulunun gündemini belirler.

Genel kurulu olağanüstü toplantıya çağırabilir.

Kent Konseyi başkanı, yerel, ulusal ve uluslararası alanlarda faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar ile yapılan yazışmalar, ortak çalışmalar, toplantı ve görüşmelerde Kent Konseyini temsil eder.

Kent Konseyi'nin faaliyetlerinden kaynaklanan sorunlarla ilgili, Kent Konseyi'nin ilkeleri ve görevleri çerçevesinde basın açıklamaları ve söyleşiler yapar, kurumlarla görüşür.

Kent Konseyi Genel Kurul kararlarını belediye meclisinde sunar.

Görev ve yetkilerini kullanırken tüm üyelere karşı sorumludur, eylem ve işlemlerinde yürütme kurulu üyelerinin düşüncelerini dikkate alır.

Dikkat

Genel Kurul ve Yürütme Kurulu toplantılarına, başkanın olmadığı hallerde yürütme kurulunun en yaşlı üyesi başkanlık yapacaktır.(Yönetmelik Madde 11/A-4)

Kent Konseyi Başkan seçimi

Başkan, yönetmeliğin 8. Maddesinde belirlenmiş temsilciler arasından genel kurulda seçilmelidir. Seçimler, gizli oy açık sayım usulüne göre yapılmalıdır. Seçimler için Genel Kurul'da ayrı bir "Seçim Divan Heyeti" seçimi yapılır. Seçim Divanı'na genel kurul temsilcileri arasından 1 divan başkanı, 2'de divan katibi seçilir. Seçim Divan Başkanı, genel kurul temsilcilerine seçimlerin nasıl yapılacağını anlatır.

Önce başkan adayları belirlenir. Daha sonra başkan adayları kendilerini tanıtır, neden aday olduklarını anlatır. Tanıtımlardan sonra Genel Kurul üyeleri ellerindeki oy pusulalarına tercihlerini yazar ve kapalı olarak sandığa atar. Oylama sona erdikten sonra sandık divan başkanı tarafından açılır ve oylar okunarak sayılır. Birden fazla aday varsa, genel kurul üye tam sayısının üçte ikisi kadar oy alan aday, başkan seçilmiş olur. Eğer ilk turda adaylardan birisi üçte iki oy alamamışsa, tekrar seçim için oylama yapılır. 2. turda bu kez, üye tam sayısının salt çoğunluğunun (yarıdan bir fazla) oyunu alan aday başkan olur.

Bu turda da adaylar yeterli oy almamışlarsa 3. tura geçilir.

3. turda en fazla oy alan 2 aday arasında seçim yapılır. Oylama sonucunda adaylardan en fazla oyu alan aday, başkan seçilmiş olur.

Dikkat

Başkanlık seçimi belirlenen tarihte gündeme uygun olarak tamamlanır. Seçim başka bir toplantıya ertelenemez.

Seçimli genel kurullarda katılım çizelgeleri imzalatılırken kimlik göstermek şartıyla, başkanlık seçimi için 3 oy pusulası, Yürütme Kurulu seçimi için de temsilcilere 1 oy pusulası verilir.

Temsilciler, oylarını kullanırken de kimliklerini gösterirler.

Başkanlık seçimlerinde oy pusulalarının üzerine 1. TUR, 2.TUR, 3.TUR yazılması ve oy pusulalarının farklı renklerde olması karışıklığı önleyecektir.

Başkanın görev süresi dolmadan başkanlık boşalırsa en fazla 3 ay içerisinde yeni bir başkan seçimi aynı usullerle yapılır.

Yürütme Kurulu

Yönetmeliğe göre Yürütme kurulu en az 5 kişiden oluşturulmalıdır. Yürütme kurulu üye sayısı kadar da yedek üye seçilmelidir. Üyeliği düşen kurul üyesinin yerine sırasıyla yedekten bir üye geçer.

Kurul üyelerinin görev süreleri kuruluş yılı itibariyle, ilk dönem için 2 yıl, ikinci dönem için 3 yıldır. Yürütme Kuruluna Kent Konseyi Başkanı başkanlık eder, başkanın yokluğunda yürütme kuruluna en yaşlı üye başkanlık yapar.

Yönetmelik gereği Kadın Meclisi ve Gençlik Meclisi başkanları da yürütme kurulu üyesidirler.

Yürütme Kurulu Kent Konseyi Genel Kurul gündemini belirler, toplantıyı gerçekleştirir.

Çalışma gruplarının kurulmasına karar verir ya da çalışma grubu kurma taleplerini karara bağlar. Kurulmuş çalışma gruplarının çalışmalarını kolaylaştırır, taleplerini karşılar.

Çalışma gruplarının bitmiş raporlarını inceler, görüş bildirerek Kent Konseyi'nin ilk genel kuruluna raporu aynen sunarak görüşülmesini ve karara bağlanmasını sağlar.

Genel Kurul tarafından oluşturulan görüşleri kent konseyi başkanı belediye meclisine sunar, uygulamaları Yürütme kurulu izler.

Yürütme Kurulu kararları salt çoğunlukla alınır, eşitlik halinde başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır.

Yürütme Kurulu yıllık bütçesini belediye bütçe takvimine uygun olarak belirler ve belediye sunar. Bütçenin programa uygun kullanımını sağlar.

Dikkat

Kent Konseyleri, yürütme kurulu üye sayısını 5'ten az olmamak üzere dilediği sayıda belirleyebilir.

Kadın ve Gençlik Meclislerinin dışında, kent konseyinin başka meclisleri varsa, onların başkanları da yürütme kurulu toplantılarına çağrılabilir.

Yürütme kurulu gerekli gördüğü hallerde genel kurulu olağanüstü toplantıya çağırabilir.

Yürütme kurulu aylık toplantı takvimlerini kendilerine uygun biçimde belirler.

Toplantılara katılmayan kurul üyelerinin üyeliklerinin sona erdirilmesine ilişkin bir ilke belirlenebilir. (Ör.: 3 toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer./ Bir yıl içinde 2 toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. vb.)

Yürütme kurulu üyelerinin kurulmuş olan meclislerin yürütme kurullarında görev almaması önerilir.

Yürütme kurulu toplantıları mutlaka tutanaklı yapılmalı ve kurul üyeleri tarafından imzalanmalıdır. (Bunun için karar defterine gerek olmaksızın, normal bir dosya kâğıdında yazılmış ve kurul üyeleri tarafından imzalanmış tutanakların bir dosyada toplanması yeterli olabilir. Yürütme Kurulu toplantılarına toplantı sayısı da verilebilir.)

Kent Konseyi başkanlığının herhangi bir nedenle boşalması halinde yürütme kurulu, 3 ay içerisinde yeni bir başkanın seçimi için karar verir ve seçimi gerçekleştirir.

Yürütme Kurulu seçimi

Yürütme Kurulu'na genel kurul temsilcileri arasından her kent konseyinin kendi uygulama yönergesinde belirlediği sayıda üye seçilir ve seçim başkanlık seçiminin yapıldığı oturumda gerçekleştirilir. Yürütme Kurulu'na aday olacak temsilciler, divan heyetine isimlerini yazdırarak aday olurlar. Adaylık başvurularından sonra divan heyeti adaylara sırasıyla kendilerini tanıtmaya imkanı sağlar. Daha sonra, temsilciler yürütme kurulu sayısı kadar aday isim yazdıkları seçim pusulasını kapalı olarak kutuya atarlar. Oylar divan heyeti tarafından açık olarak sayılır. En çok oy alandan başlamak üzere yürütme kurulu üyeleri aldıkları oylara göre sıralanır.

İdeal olan adayların ortaya çıkıp kendilerini tanıtarak yürütme kuruluna aday olmalarıdır. Bunun yanı sıra farklı uygulamalar da yapılabilir.

Dikkat

Yürütme Kurulu üyeliklerinin herhangi bir parti ya da bir grubun egemenliğinde olmaması, katılımı çeşitliliğin sağlanması tercih edilmelidir. Kimi zaman, toplantıların uzun sürmesi, sık aralıklarla yapılması ve kurul üyelerinin ayrıca başka görevler alması söz konusu olabileceğinden sorun yaşanmaması için yürütme kuruluna zaman ayırabilecek kişilerin aday olması hatırlatılmalıdır.

Önemli

Kent Konseyi Başkanı veya yürütme kurulu; Genel Kurul kararı olmayan bir konuda Kent konseyi adına bir açıklama yapmamalıdır. Çünkü Kent Konseyi 8. Maddede belirtilen temsilcilerin toplamından oluşmaktadır. En üst karar organı olan Genel Kurulda alınan karar, Kent Konseyinin kararıdır; Başkan'ın ve Yürütme Kurulunun görüşleri Kent Konseyinin görüşleri değildir; ancak, başkan ve yürütme kurulu üyeleri Kent Konseyi'ni bağlamayacak bir şekilde, temsil ettikleri kuruluşları adına ya da kişisel olarak görüş açıklayabilirler.

Meclisler

Kent Konseyleri, görev alanına giren konularda meclis oluşturabilir. Meclislerin çalışma usul ve esasları Kent Konseyi Genel Kurulu'nda kabul edildikten sonra yürürlüğe girer. Meclislerin yürütme kurulları vardır. Yürütme kurulu en az 5 kişiden oluşturulmalıdır. Meclis başkanının yürütme kurulu üyeleri arasından yürütme kurulu üyeleri tarafından seçilmesi genel uygulamalardandır. Meclislerde oluşturulan raporlar, Kent Konseyi Genel Kurulu'nda görüşülerek kabul edildikten sonra değerlendirilmek üzere ilgili belediye meclisine sunulur. Meclislerin başkanları Kent Konseyi Yürütme Kurulu toplantılarına katılabilir.

Dikkat

Meclislerin kuruluşu, meclise ait çalışma yönergesinin hazırlanmasıyla başlar. *Ör.: Gençlik Meclisi kurmak istiyoruz.* Gençlerle ilgili olan dernekler, spor kulüpleri, liselerden ve üniversitelerden öğrenci temsilcilerinin yanı sıra, Milli Eğitim Müdürlüğünden, Üniversite'den, Gençlik ve Spor Müdürlüğünden, Emniyet Müdürlüğünden, Belediyeden; kısacası gençlerle ilgili çalışmalar yapan bütün kurum ve kuruluşlardan herhangi bir ayırım yapmadan yazılı olarak temsilciler çağrılarak Gençlik Meclisi Çalışma Yönergesi hazırlanır. Bu hazırlık çalışmalarına, Kent Konseyi Yürütme Kurulu'ndan bir kişi başkanlık yapar. Çalışmalarda ayrıca bir hukukçunun bulunması da yararlı olacaktır. Kent Konseyleri Yönetmeliği çerçevesini aşmayacak içerikte hazırlanan Gençlik Meclisi Çalışma Yönergesi, Kent Konseyi Genel Kurulu'nda kabul edildikten sonra Gençlik Meclisi kuruluşu o yönergeye yapılır. Oluşturulan meclisler yönergelerine göre çalışırlar. Yönergelerine göre çalışmayan Meclisler, Kent Konseyi Yürütme Kurulu kararıyla askıya alınabilir. Askıya alma nedenleri ortadan kalkan Meclisler çalışmalarına devam edebilir. Genel Kurul toplantıları ile Yürütme Kurulu toplantılarını yönergelerine uygun yapmayan Meclislerin Yürütme Kurulları düşürülebilir ve yeni Yürütme Kurulu seçimi yapılabilir.

Meclisler nasıl çalışır?

Meclisler, yönergelerinde belirlenmiş görevler ve ilkeler çerçevesinde çalışırlar. Çalışmalarda Yürütme Kurulu üyeleri bizzat yer alabileceği gibi, çalışma grupları oluşturmak suretiyle de çalışma yapılabilir.

Meclis yürütme kurulu, o alanda var olan derneklerin, platformların çalışmalarına destek ve imkân sağlamalıdır.

Meclisler, kurum ve kuruluşların üzerinde, onlar adına söz söyleyen eylem yapan bir konumda olmamalıdır. Daha çok, onların söz söyleme ve eylem yapma alanlarını genişletebilecek katkılar sağlamalıdır.

Meclis yürütme kurulu, çalışma gruplarının çalışmalarına destek ve imkân sağlar; çalışma gruplarının hazırladıkları raporları genel kurul gündemine alır ve görüşülmesini sağlar.

Kabul edilen raporların belediye meclisinde görüşülebilmesi için Kent Konseyi Yürütme Kurulu'na sunar.

Gerek yürütme kurulunun kendi arasında, gerekse çalışma gruplarıyla ilişkilerde ast-üst ilişkisinden kaçınılmalıdır.

Yürütme Kurulu, yıllık faaliyet programlarını önceden hazırlayarak Kent Konseyi yürütme kuruluna verir.

Çalışma Grupları

Kent Konseyleri, görev alanına giren konularda çalışma grupları oluşturabilir.

Çalışma grupları, Kent Konseyinin çalışma usul ve esaslarına göre çalışmalarını yürütür.

Çalışma gruplarında oluşturulan raporlar, Kent Konseyi Genel Kurulu'nda görüşülerek kabul edildikten sonra değerlendirilmek üzere ilgili belediye meclisine sunulur.

Çalışma Grupları, Yürütme Kurulu ya da Kent Konseyi ve Meclis Genel Kurulu tarafından oluşturulabileceği gibi, gönüllü çalışmak isteyenlerin teklifleriyle de oluşturulabilir.

Kentte yaşayan herkes çalışma grubu kurabilir ya da kurulan çalışma gruplarına katılabilir.

Çalışma Grubu kuruluş amaçlarıyla ilgili sorunu tespit eder, sorunun çözümü için önerilerde bulunur, yapılması gerekenleri bir öneri, görüş veya proje olarak sonuç raporu haline getirir ve Yürütme Kurulu'na verir. Bu raporlarına varsa eylem plânı da ilave edilebilir. Çalışma Grubu Kent Konseyi Genel Kurulu'nda onay gören raporlarının uygulanması aşamasında da görev alabilir.

Çalışma Grubu kendi aralarında biri kolaylaştırıcı olmak üzere görev dağılımı yapabilirler. Toplanma zamanlarını ve çalışma şekillerini Çalışma Grubu kendileri belirler. Çalışma Grubu toplantılarda görüşülen konuların ve alınan kararların kayıtlarını tutar.

Çalışma Grupları'nda özgürce konuşma, birbirini dinleme, azınlıkta kalan görüşleri dikkate alma ve ortak noktalarda buluşma ortamı yaratılmasına imkân sağlanmalıdır. Kararlar tartışarak alınmalıdır. Çalışma Grupları'nda çalışanların bir diğerine üstünlüğü olmamalı, eşitliğe özen gösterilmelidir.

Çalışmalarda bireysel katılım ve gönüllülük esas alınmalıdır.

Çalışma Grupları'nda bireysel, kurumsal, grupsal, siyasal ve ekonomik çıkar gözetilmemeli, bunlara yönelik çalışmalar yapılmamalıdır. Din, dil, ırk, kültür, sınıf, cinsiyet, inanç ve düşünce ayrımcılığı yapılmamalıdır.

Çalışma Grupları kendilerine sunulan olanakları başka amaçlar için kullanmamalıdır.

Doğruluğuna inanılmayan bilgi ve belgeler çalışmalarda kullanılmamalı, yararlanılan bilginin tam ve doğru olmasına çalışılmalıdır.

Çalışma Grupları'nda, belediye ve ilgili birimleri; üniversite ve ilgili bölümleri; valilik, il özel idaresi ve ilgili resmi kurumlar; uzman ve deneyimli sivil toplum kuruluşları ve kişilerle ortaklıklar kurulmaya, birlikte çalışmaya özen gösterilmelidir.

Çalışma Grupları, konularıyla ilgili olan uzmanlardan, bilim insanlarından, bilim kurumlarından, ilgi gruplarından yararlanabilir ve bilgi alabilir.

Çalışma sürecinde kişi ya da kurumların adı onay alınarak kullanılmalıdır.

Sonuç ürünlerinde, çalışmaya katılan kişilerin ve kurumların hepsinin adı belirtilmelidir.

Öneri

Çalışma Grubu'nun oluşturulabilmesi için, Yürütme Kurulu'na “Çalışma Grubu'nun amacını ve hedefini” belirten en az üç katılımcıdan oluşan yazılı bir başvuru alınabilir.

Yürütme Kurulu bu başvuruya en kısa zamanda yazılı olarak yanıtlamalıdır.

Yazılı yanıtı alan Çalışma Grubu'nun, en geç bir ay içerisinde programını, bütçesini, süresini ve diğer ihtiyaçlarını (mekân-araç-gereç vb.) belirten bir formu Yürütme Kurulu'na vermesi bir başka adımdır.

Yürütme Kurulunun Çalışma grubunun programını ve bütçesini onaylamasıyla grup çalışmaya başlayabilir. (Programını ve bütçesini belirten formu, bir ay içerisinde Yürütme Kurulu'na vermeyen Çalışma Grubu askıya alınabilir.)

Kent Konseyi Başkanı Seçimi için oy pusulası örneđi

Çanakkale Kent Konseyine

Tarih:

Aşağıda bilgilerini yazdığımız çalışma grubunu kurmak istiyoruz.
Gereğini bilgilerinize sunarız.

Kolaylaştırıcı

Üye

Üye

Çalışma Grubunun Adı:.....

Konusu: :.....

Amacı: :.....

İletişim Bilgileri:.....

Çalışma Grubu Kuruluş Formu örneği

ÇALIŞMA GRUBU ÇALIŞMA PLÂNI

ÇALIŞMA GRUBUNUN ADI:.....

KONUSU:.....

.....

AMACI:

.....

HEDEFLERİ:.....

.....

YAPILACAK FAALİYETLER:.....

.....

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK KURUMLAR:.....

.....

TAHMİNİ BÜTÇE:.....

SÜRESİ:

Çalışma Grubu Çalışma Planı Formu örneği

Çalışma Grubu Katılım/İmza Çizelgesi örneđi

**ÇANAKKALE KENT KONSEYİ
YÜRÜTME KURULU TOPLANTI TUTANAĞI (250)**

Toplantı tarihi:

Toplantı yeri:

Katılanlar:

Katılmayan:

GÜNDEM

1.

.....

GÖRÜŞME

1.

.....

İmza

İmza

İmza

İmza

İmza

İmza

İmza

İmza

“Kent Konseyleri’nde Başkan, Meclisler, Çalışma Grupları”
Türkiye Kent Konseyleri Birliđi Yayınları2

Bu broşür Çanakkale Kent Konseyi’nin katkılarıyla basılmıştır.

canakkalekentkonseyi@gmail.com

0286 213 71 63